福隆家長會

新北市貢寮區福隆國民小學 111 學年度第一學期

第 1 次學生家長委員會會議記錄

一、日期： 111 年 9 月 27 日（星期二）晚上 6 時 0 分

二、地點：本校視聽教室

三、主席：林士欽會長

四、出席： 111 學年度全體家長委員

五、列席：校長及行政人員

六、會議程序

    （一）主席致詞

    （二）校長致詞

    （三）校務報告

    教務處：

1.執行學習扶助及實驗課程計畫
2.學生學習：活化課程（學生多元探索）、跨校混齡課程、晨間閱讀、東北角遠距閱

讀共課（高年級）、智慧適性閱讀學習（高年級）、假日樂學小創課班。
3.教師增能：國語讀理解遠距共讀社群、聘請數學科輔導員溫老師帶領數學專業成長

社群、新北市學習共同體計畫、東北角策略聯盟，發展貢寮區共同校訂課程。
4.辦理藝術深耕計畫～規劃辦理學生及教師針對沙雕及陶笛增能課程。
5.續推學校校本課程暨特色課程

學輔處：

1.10/14(五)辦理海墾盃小鐵人活動。
2.112/1/17(二)期末才藝發表(暫訂)。
3.持續辦理教育優先區計畫：推展親職教育、學校發展特色－鼓隊。
4.續辦彩虹學堂課程及課後輔導。
5.輔導工作（認輔制度、小團體輔導、生涯輔導等各項活動）。
6.特教工作（成立特推會、協助特殊學生各項申請、巡迴輔導課程、特教月等各項活
動），並持續辦理兒童福利聯盟經濟補助申請及發放。

總務處：

本學期主要工程及環境教育計畫
1.運動操場及週邊設施整修工程，預計 10月底完工。
2.永隆樓外牆磁磚及風雨走廊修繕工程，預計 10月底完工。
3.人車分道建置出入門計畫案（北 2門）， 預計 10 月底完工。
4.食農樂活巧營造計畫（111 學年度）。
5.環保小局長計畫（111年度）。

幼兒園：
1.本學期課程主題：來趣藝素村
2.參與特色幼兒園徵選計畫：幼教之光
3.辦理特教業務：巡迴輔導、專團、特教資源等
4.辦理幼兒免學費各項補助
5.辦理每日一道有機蔬菜計畫

    （四）家長會會務報告

（五）新任家長會長、副會長推舉或選舉

           結果：

           新任家長會長：林士欽

           新任家長會副會長：吳嘉維、黃吉元

（六）新任家長會長致詞

  (七）提案討論：

        1.家長會是否成立「福隆國小百年校慶基金」並每年固定提撥 2萬元？

       決議：於家長會本來帳目內成立「福隆國小百年校慶基金」子科目，每年度固定提

撥 1萬元。

      2.家長會交接方式與預定時間討論。

        決議：交接方式採用去年度的自助餐模式，日期由總務處先行研議後告知全體家

長會。

（八）臨時動議

（九）會議結束散會